como objeto a Contratação da empresa para prestação do Serviço de Telefonia Fixa Comutada 
- STFC, a fim de fazer o aditamento do valor mensal estimado do contrato, passando para R$ 
1.943,30 (um mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos), e valor anual de R$ 
23.319,63 (vinte e três mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e três centavos), obtido 
a partir do reajustamento do valor das tarifas no percentual de 1,96%, referente ao período 
fevereiro de 2023 a fevereiro de 2024, conforme previsto na Cláusula Décima Primeira do 
Contrato SIHS Nº 003/2020, que resultou nos valores tarifários especificados nos Anexos I, II e